
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SMGP Nº 65/2014

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
09, de 1° de janeiro de 2013,

RESOLVE:

Conceder adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei
Complementar nº 89, de 21 de dezembro de 2005, e no Decreto nº 076, de 10 de fevereiro de 2006:

- ADRIANA CAMPOS NAVARRO, matrícula 7874, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/001.252;

- ADRIANA ROMÃO DE OLIVEIRA, matrícula 8714, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/002.111;

- APARECIDA BONIFÁCIO BARBOSA, matrícula 7942, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/003.267;

- BRUNA RAMOS DA SILVA, matrícula 8713-2, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/001.203;

- BRUNO DO PRADO BRAZIL, matrícula 7875, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/001.990;

- CLAUDIA DE SOUZA SANABRIA RIBEIRO, matrícula 8343, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº.
1500/003.853;

- DEIZA FERNANDES DE PINHO, matrícula 7801, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/000.969;

- DELMA SOUZA CARDOZO DE LUCENA, matrícula 8712, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº.
1500/002.287;

- ELAINE ALVES DA CRUZ, matrícula 8555, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/001.243;

- EMERSON ALEXANDRE MENDES MONTEIRO, matrícula 7936, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº.
1500/002.074;

- FERNANDA PALONI VARANDA CALÁBRIA, matrícula 2844, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº.
1500/000.397;

- HELENA ROJAS BOBADILHA, matrícula 7893, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/004.462;

- JOÃO PAULO RODRIGUES SALINAS, matrícula 7914, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/001.970;

- JOCIMAR DIAS DE OLIVEIRA, matrícula 7912, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/002.078;

- JOEL DE BRITO GONÇALVES, matrícula 7861, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/001.778;

- KATIANE NOVAES VILAS, matrícula 7903, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/000.558;

- LAERCIO DE SOUZA SALDANHA, matrícula 7773, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de



Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/000.524;

- LAURA HELENA DE MEDEIROS MATOS, matrícula 8715, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº.
1500/001.979;

- LEATRICE DE CASTRO MARIA, matrícula 8482, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme
processo nº. 1500/003.006;

- MARILDA APARECIDA ALVES DOS SANTOS, matrícula 1761, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº.
1500/001.147;

- MARTA BARBOSA RAMOS, matrícula 8955, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme
processo nº. 1500/001.667;

- MAYARA OLIVEIRA FEITOSA, matrícula 7938, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/002.079;

- RAMÃO SIQUEIRA TEIXEIRA, matrícula 7177, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/000.208;

- RAVENNA YARA LEITE SZOCHALEWICZ, matrícula 8150, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº.
1500/000.351;

- REGINA MIGUEL MARTINS, matrícula 2644, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/001.535;

- RODRIGO CASSIANO RODRIGUES, matrícula 7934, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/002.077;

- RODRIGO DE SOUZA CESÁRIO, matrícula 7937, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/000.168;

- ROGÉRIO DE SOUZA BARRETO, matrícula 6483, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/000.303;

- THAYS DA COSTA SOARES, matrícula 7753, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/001.460;

- VALDIR ROSA DO NASCIMENTO, matrícula 8678, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/002.737;

- VANDERLEI DA SILVA PLIZZARI, matrícula 7606, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº. 1500/001.269;

- VANIA ESCOBAR GONÇALVES DE FREITAS, matrícula 7907, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de abril de 2014, conforme processo nº.
1500/002.551.

Corumbá, MS, 07 de maio de 2014.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA “P” N° 09 de 01/01/2013

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 514b14ad

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-08-25T14:07:05-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




